

Dodatek wydawany i finansowany przez Urząd Miasta Tychy

# TwojeMiasto

ADRES REDAKCJI:  
al. Niepodległości 49,  
tel. 32 776 39 16, faks 32 776 39 48  
e-mail: [redakcja@umtychy.pl](mailto:redakcja@umtychy.pl)

## Małe ogródkki już... duże

W sobotę, 21 września, na terenie Ośrodka Wypoczynkowego Paprocany odbyła się niezwykła sesja zdjęciowa. Jej uczestnikami były przedszkolaki, które biorą udział w kampanii „Małe Ogródkki”. Maluchom towarzyszyły rodziny.

Przypomnijmy, akcja „Małe Ogródkki” jest prowadzona w tyskich przedszkolach od dwóch lat. W jej ramach maluchy hodują w ogródkach przedszkolnych warzywa, owoce i zioła, z których następnie przygotowują zdrowe potrawy. Wszystko to ma w nich wykształcić nawyki prawidłowego odżywiania. W minioną sobotę dzieci zaprezentowały swoim rodzinom to, czego nauczyły się w czasie trwania kampanii.

Wystawiono plony i wyroby własne, przygotowane według promowanych w kampanii zasad. Królowały pomidory nieregularnych kształtów, ale również dynie, cukinie, marchewki. Pojawiły się upieczone przez dzieci ciasta i ciasteczka, a także wyroby przedszkolnych kuchni i rodziców najbardziej



Zdjęcia zrobione w sobotę zostaną wydane w formie albumu.

zaangażowanych w zdrowe odżywianie swoich rodzin. Można było kupić przetwory z malin, dyni, czarnego bzu, a także wysmienite kiszo-

ne ogórki własnej roboty z kuchni Przedszkola nr 18 w Tychach.

Rodziny przedszkolaków objętych projektem miały okazję zobaczyć, czego ich dzieci się uczą oraz spróbować, jak smaczne są efekty ich pracy.

### Sesja zdjęciowa

Celem spotkania w Paprocanach, oprócz przypomnienia o przesłaniach akcji „Małe Ogródkki”, było także zebranie funduszy na przyszłoroczne nasiona i sadzonki, które trafią do tyskich przedszkoli. Ważnym elementem imprezy była również wspólna sesja zdjęciowa. Wzięli w niej udział wszyscy, którzy są zaangażowani w kampanię, czyli: dzieci, rodzice i pracownicy przedszkoli.

### Będzie album

Zdjęcia z imprezy zostaną wydane w formie albumu, w którym oprócz fotografii znajdziemy m.in. informacje o głównych założeniach akcji „Małe Ogródkki”. Nie zabraknie również ciekawych przepisów i porad.

Publikacja ta będzie podsumowywać dwa lata naszej kampanii i, mam nadzieję, pomoże organizacjom i samorządom w innych miastach na jej przeprowadzenie w swoich przedszkolach – mówi Katarzyna Woch z Wydziału Informacji, Promocji i Współpracy z Zagranicą Urzędu Miasta Tychy, koordynatorka kampanii.

Imprezie towarzyszyły warsztaty kulinarne „Marchewkowe pole”, w ramach których dzieci przygoto-



Dzieci wiedzą najlepiej, że posiłek musi być nie tylko smaczny. Wygląd też jest ważny!

wowały sałatki owocowe, zdrowe jogurty oraz zielone koktajle warzywno-owocowe według własnego przepisu.

– Chcieliśmy przypomnieć o promowanej w kampanii zasadzie, że dzieci chętniej odżywiają się w zdrowy sposób, jeśli wpuszcimy je do kuchni, gdzie znajdują warzywa i owoce i pozwolimy „decydować” – dodaje Katarzyna Woch.

Trzeba wyjaśnić, że od przyszłego roku przedszkola będą sa-

modzielnie gromadziły fundusze na realizację projektu „Małe Ogródkki”. Dlatego z całą pewnością podobne imprezy będą się odbywały częściej. – Będziemy utrzymywać ogródkki, zbierając fundusze w ramach tego typu wydarzeń oraz wymieniając się nasionami i sadzonkami pomiędzy przedszkolami. Ogródkki z pewnością będą się rozwijać – podsumowuje Anna Damaschk, dyrektor Przedszkola nr 25 w Tychach.

OPRAC. EWA STRZODA



W czasie spotkania można było spróbować, jak smaczne okazały się efekty pracy przedszkolaków.

### NIEZWYKŁY JUBILEUSZ

## 60 lat razem

Piękną rocznicę małżeństwa świętowali w miniony piątek państwo Krystyna i Ryszard Noras.

Z okazji 60. rocznicy ślubu paryżanie zostali zaproszeni przez prezydenta Andrzeja Dziubę na specjalne spotkanie do Urzędu Miasta. Były gratulacje, życzenia, kwiaty i upominki. Wszyscy uczestnicy spotkania zwracali uwagę na niezwykłą pogodę ducha małżonków. Pani Krystyna i pan Ryszard tryskali dobrymi humorami. Jak z przysłowiowego rękawa „sypali” anegdotkami ze wspólnego życia. Chętnie opowiedzieli też, jak się poznali.

– Pracowaliśmy w jednym zakładzie. Była to papiernia na Czulowie – mówiła pani Krystyna. – Pewnego dnia była jakaś awaria. Zepsuło się jakieś urządzenie. Ryszard przyszedł je naprawić. Był taki przystojny, że wszystkie dziewczyny zwróciły



Państwo Norasowie umówili się z prezydentem Andrzejem Dziubą na wspólne świętowanie kolejnej, 65. rocznicy ślubu.

na niego uwagę. Ale on nie spojrzał na żadną. Na mnie też nie – żartowała jubilatka. Z kolei pan Ryszard przyznał, że od razu jego uwagę zwróciła piękna Krystyna

i dodał, że jego żona także dziś, mimo 82 lat, nadal jest wyjątkowo urodziwą kobietą.

Państwo Halina i Ryszard nie kryli wzruszenia. Zgodnie

przyznali, że spotkało ich niesamowite szczęście, że wspólnie dożyli tak znamienitej rocznicy. Zapytani o receptę na szczęśliwą miłość odpowiedzieli: – Trzeba

się kochać i umieć sobie nawzajem przebaczać.

Państwo Noras są szczęśliwymi rodzicami, dziadkami i pradziadkami. Jak mówią, rodzina jest dla nich najważniejszą wartością. Tak było zawsze. Pan Ryszard przez wiele lat pracował na dwóch etatach, by żonie i dzieciom niczego nie brakowało. Z kolei pani Krystyna poświęciła się wychowaniu dzieci i prowadzeniu domu. – Kiedyś można było zachować taki model rodziny, ojciec pracuje, matka zajmuje się domem. Niestety w dzisiejszych czasach często młodzi ludzie nie mogą sobie na to pozwolić – mówili małżonkowie.

Na zakończenie spotkania jubilatów z prezydentem były wspólne zdjęcia i... umowa. Cała trójka umówiła się na wspólne świętowanie 65. rocznicy pożywania małżeńskiego. Zatem – do zobaczenia za pięć lat!

EWA STRZODA

### KILKA DNI

## Złóż wniosek

Do 30 września Urząd Miasta Tychy przyjmuje wnioski na realizację zadań publicznych w ramach inicjatyw lokalnych, które zrealizowane zostaną w pierwszym półroczu 2014 roku.

Inicjatorami, realizującymi z miastem Tychy zadania w trybie inicjatyw lokalnych, mogą być mieszkańcy, przedsiębiorcy, rady rodziców przy placówkach oświatowych, niepubliczne placówki oświatowe, spółdzielnie mieszkaniowe, banki, związki działkowców, związki wędkarskie, wspólnoty parafialne, także stowarzyszenia i fundacje. Do tej pory, dzięki środkom w ramach inicjatyw lokalnych, możliwa była m.in. budowa placów zabaw, budowa i remont wielu dróg, rozbudowa i remont placówek oświatowych. Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta (pokój 907, IX piętro) i pod numerem 32 776 39 07

UL